21/03/2022 13:24 SEI/IFPR - 1596447 - Portaria

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1671178&infra_siste… 1/2

PORTARIA Nº 16, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022

O Diretor-Geral do Campus Paranavaí, no uso de suas atribuições, tendo em vista a
competência que lhe é conferida pela Portaria GR/IFPR nº 1.679, de 10 de dezembro de 2019, publicada
no DOU de 11 de dezembro de 2019,

RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear os servidores abaixo mencionados, para compor a Comissão de análise
do Processo nº 23411.002417/2022-94, de transferência interna do estudante Arthur Utida Carvalho
Fernandes para o Curso Técnico em Informática Integrado ao Ensino Médio (Edital 115, de 21 de
dezembro de 2021), e análise de aproveitamento de estudos anteriores​, do IFPR - Campus Paranavaí,
sem ônus para a instituição, conforme segue:

Coordenador do Curso Técnico em Informática Integrado ao Ensino Médio, professor da
área de conhecimento e presidente da Comissão

LUCAS DE MELO ANDRADE - SIAPE 1097420

Professor da área de conhecimento e membro do colegiado do Curso Técnico em
Informática Integrado ao Ensino Médio

RAFAEL HENRIQUE DALEGRAVE ZOTTESSO - SIAPE 1054319

Pedagoga/Representante da Seção Pedagógica e de Assuntos Estudantis e membra do
colegiado do Curso Técnico em Informática Integrado ao Ensino Médio

VANILZA VALENTIM DOS SANTOS – SIAPE 1094499

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por JOSE BARBOSA DIAS JUNIOR, DIRETOR(a), em
09/02/2022, às 18:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1596447 e
o código CRC 5A06A2AD.

Boletim de Serviço Eletrônico em 10/02/2022

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

21/03/2022 13:24 SEI/IFPR - 1596447 - Portaria

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1671178&infra_siste… 2/2

Referência: Processo nº 23411.001316/2022-04 SEI nº 1596447

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | PARANAVAÍ/DG/IFPR/PARANAVAÍ-DG/PARANAVAÍ

   Rua Emilio Bertolini, nº 54,  Curitiba - PR | CEP CEP 82920-030  - Brasil